
Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

R"Oublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren BelediYesi

Kryetari iKomun€s
Nr. 0l/01I-66468
Me7.4.2015

Ne baz4 te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe t€ nenit 51 td

Statutit t€ Komun€s se Prizrenit, pal propozimit t€ Drejtoris€ se Kultures, Rinis€ dhe Sportit, p€r

lejimin e mjeteve per mbdshtetjl financiare p€r shenimin e Dit€s Nd€rkomb€tare te Rom€ve,

kryetari i Komunds m0 7 prill 2015, miratoi k6t€:

I.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sE Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, i bazuat nE

k6rkes€n " OIQ "Durmish Asllano", p€r lejimin e mjeteve pOr mbeshtetje

financiare p€r sh€nimin dhe organizimin e manifestimit Dita Nd€rkomb€tare e

Rom€ve, qb mbahet me 8 prill 2015, k€shtu q0 p6r k6t€ qdllim lejohen mjetet n€

shum€n 1000 €.

N€ kuad€r te ketij manifestimi do t€ realizohet shfaqja teatrale e autorit Fatmir

dhe Nexhip Menekshe e quajtur "Bota eshte Shtet i Romeve"'

Shuma e lejuar, e pErshkuar si n€ nenin I te kefij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i

Drejtoris€ s€ Kultur€s Rinis6 dhe Sportit'

p€r zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultures Rinisd dhe

Sportit, dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultures Rinise dhe Sportit, Drejtoria

e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

il.

[I.

IV.

V.

VI. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

R"Oubliku Koronu-Koronu Cu-hu.ir"ti Onstinu Pti""n - Pti"ten Belediyesi

Kryetari i Komun6s
Nr. 01/011-66460
Me7.4.2015

N€baz€t6nenit13dhe58pikabteLigjitp€rVet€qeverisjenLokllgdhet€nenit5lte
Statutit te Komun€s se prizrenit, pas propozimitie drejtorise se Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, p€r

lejimin e mjeteve p€r mb€shtetje financiare per,shenimrL e festes memoriale-komb€tare te turqve

te"Kosoves, t<ryetari i Komunes m€ 7 prill 2015, miratoi k0t6:

I.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit, i bazuar n€

k€rkes€n . fertrittit Organizativ tE FMTK-se, per lejimin e mjeteve per

mb€shtetje financiare pe; sh€nimin dhe organizimin e, Fest€s Memoriale-

Komb€tare te Turqve t6 Kosoves, keshtu q€ per kiit€ qiillim lejohen mjetet n€

shum€n prej 2000 €.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve i

Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit'

Pdr zbatimin e k€tij vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe

Sportit, dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me kete Vendim tE njoftohen: Dreltoria e Kultur€s, Rinise dhe Sportit" Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit

II.

III.

IV.

V.



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-66453
Me7.4.2015

N€ bazd te nenit l3 dhe nenit 58 pika b td Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit
51 t€ Statutit te Komun€s s€ Pizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis€ dhe
Sportit, per lejimin e mjeteve pdr mbeshtede financiare p€r Klubin e Automobilave "Oldtimer",
kryetari i Komun€s, me 7 prill 2015, miratoi k6t€:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, bazuar n€
kdrkesdn e Klubit t€ Automobilave 'ooldtimer" pdr lejimin e mjeteve per
mb€shtetje financiare per organizimin e takimeve t€ 9-ta tradicionale
nd€rkombetare t€ prezantimit td veturave tE vjetra -"oldtimer fest 2015", q€
mbahet n€ Prizren, gjatd muajit maj 2015, k€shtu q€, pdr k€t€ q€llim lejohen
mjetet financiare ne shumdn prej 1500 €.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i
Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinise dhe Sportit.

Per zbatimin e k€tij Vendirni do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

Me k€t€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e
Ekonomisd dhe Financave, KA "Oldtimer", si dhe arkivi.

Ky Vendim hy.ir n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.

I.

II.

II I.

IV.

V.



e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunes
Nr. 0l/0ll-66446
Me7,4.2015

N€ baze t€ nenit l3 dhe nenit 58 pika b dhe d t€ Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale, te nenit
51 te Statutit t0 Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ se Kultur€s, Rinis0 dhe
Sportit, kryetari i Komun0s, m€ 7 prill 2015, miratoi ket€:

VENDIM

I. Realizohet Memorandumi i Bashk€punimit ndermjet Komitetit Olimpik't€
Kosov0s dhe Komun€s s€ Prizrenit t€ dat€s 8.1.2015.

II. Komuna e Prizrenit, duke u bazuar n€ nenin 3 G Memorandumit te
Bashk€punimit t€ cekur n0 nenin I te ketij Vendimi, lejon mjetet e nevojshme
financiare pEr dy sportist€ prizrenas dhe ate p€r:

a. Armend Xhoxhaj -boksier, lejon mjetet n€ shumdn 137 € n€ muaj dhe

b. Kastriot Sedolli -mundds, lejon mjete n€ shum€n 137 €nE muaj.

III. Mb€shteda financiare p€r dy sportist€t e lartcekur do td b€het p1r 20 muaj me
radhe duke filluar nga janari i vitit 2015 deri n€ korrik 2016 dhe te nj€jtat do t€
alokohen nd xhirollogarinO e KOK nr. 1110216078000138 n€ Pro Credit Bank
n€ Prishtind nd dedikim Armend Xhoxhaj dhe Kastriot Sedolli.

IV. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n0 nenin II dhe III te ketU Vendimi, do t€
sigurohet nga buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe mallra dhe
sh6rbime te Komun€s s0 Prizrenit.

V. Per zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultur€s Rinisd dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

VL Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultur€s Rinise dhe Sportit, Drejtoria
e Ekonomise'dhd Financave, KOK " t0 lartcekurit. si dhe arkivi.

VII. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e m



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari iKomun€s
Nr. 0l/01l-74297
Me 21 .4.2015

NE baz€ t6 nenit l3 dhe 58, pika b te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe'td nenit 51 te

Statutit te Komun€s se Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorise s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, p€r

lejimin e mjeteve p€r p€rkrahje financiare p€r botimin e MonografisEp€r aktorin Bekim Fehmiu,

kryetari i Komun€s mE2l prill2015, miratoi k€tE:

V EN D I M

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinisd dhe Sportit, bazuar n€

k€rkes€n e K€shillit Drejtues i "Fondacionit Bekim Fehmiu", p€r lejimin e

mjeteve p€r p€rkrahje financiare t€ botimit t€ Monografis€ p€r ak'torin e madh

shqiptar Bekim Fehmiu, me autor Fahri Musliu, kdshtu q0 pjes€risht finanpohet

kjo monografi dhe, p€r k€t€ q€llim, lejohen mjetet nd shum€n prej 2000,€.

Shuma,e lejuar, e pershkruar si n€ nenin I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve t€

Drejtoris€ s€ Kultur0s, Rinis€ dhe Sportit.

P€r zbatimin e ketij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinise dhe Sportit,

Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave, K€shilli Drejtues si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit.
'd

II.

III.

ry.

V.



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Pri?ren - Brizren Belediyesi

Kryetari i Komunds
Nr. 01/01l-74305
Me2r.4.2015

N€ baz€ te nenit 13 dhe nenit 58 pika b rc Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale dhe t€ nenit

5l t6 Statutit t€ Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise s€ Kultur€s, Rinise dhe

Sportit p€r p€rkrahje financiare t€ disa ShKA-ve dhe OJQ-ve per vitin 2015, kryetari i Komunds

mE2l prill 2015, miratoi ket€:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis6 dhe Sportit, per lejimin e

mjeteve pei perkrahje financiare t€ disa ShKA-ve dhe OJQ-ve p€r vitin 2015, lidhur

mL ushtrimin e aktiviteteve t€ tyre, k€shtu qE ShKA-te'dhe OJQ-te, q€ p6rkrahen

financiarisht jan€:

1.1. AKV "Lidhja e Prizrenit" -Prizren .';,'....3000 €

1.2. AAKV "Emin Duraku"- Prizren
1.3. ShKA "Agimi"- Prizren
1.4. ShKA o'Muharrem dhe Xhevat Qena"-Romaja .'...'...1500 €,

1.5. ShKA "Dogru Yol"- Prizren .'1000 €,

1.6. ShKA "Podgorski Biseri" ......1000 €,

1.7. ShKA "Katarina Josipi" nga Zymi ... ......1000 €,

1.8. OJQ "Altematif -D" -Prizren......'...."..'.....".........i....1000 €

1.9. OJQ i'shoqata e artist€ve td strupit"-Pli2ren-........'...1000 €

l.l0. OJQ "Ekud-Mladi Talenti"-Prizren...".. ..'1000 €

1 .1 1. ShKA 'osarski Behar"
1.12, ShKA "Durmish Asllano"-Ptizren .........1000 €,

1.13. ShKA "Mesk"- Prizren...... ....1000 €, dhe

f .i4. OJQ "Klassic Wave"....'.. ........500 €'
'i

,Gjithsej shuma e p€rgjithshme e mjeteve q€ lejohet nE emer te p€rkrahjes financiare

p€r subjektet kulturore td lartcekura eshte 18'500 €.

1.

2.



3. Shuma e lejuar, e p€rshkrud: 
'i.,,ll 

neniq 1. t€ k€trj..Vendimi' do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s - poztclon.., ,ulu.tcioneve itt" i mallrave e sh6rbimeve i

Drejtoris€ s€ Kultur€s Rinis€ dhe Sportit

P€rzbatiminekiitijVendimidot€kujdesen:DrejtoriaeKultur€sRinis6dheSportit
dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me kete vendim t6 njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rt":: dhe Sportit' Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave, subjektei e lartcekura si dhe Arkivi'

4.

5.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



Republika e Kosov6s . n,-y, Komuna e Prizrenit

R.publiku Ko.oou--i<oronu culnhoriy"ti opstinu Pti""o - Pti"ttn B"l*diytti

Kryetari i Komun0s
Nr. 0l/01 I -74308

Me 21 .4.2015

N€bazet€nenit13dhenenit53pikabteLigjitp6rVet€qeverisjen.Lokaledhetenenit
51 t€ Statutit t€ Komun.s se prizrenit, lur p.oporii-tit-te Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit p6r p€rkrahje financiare p€r disa kiube'sportive p€r vitin iOtS' kryetari i Komun€s mE 2l

prill 201 5, miratoi kdt€:

VENDIM

l. Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinise dhe Sportit, {r .l.e].imin 
e

' nijeteve pe, perf..atj" nnuniiure tE.disa klubeve sportive p6r vitin 2015' lidhur me

ushtrimin e at<tiviteteve td tyre, kdshtu q€ klubet q€ p€rkrahen financiarisht jan€:

2. Gjithsej shuma e p€rgjithshme e mjeteve q€ lejohet ne emer tii pcirkrahjes financiare

pet kluLet sportive t€ lartcekura €sht€ l9'000 €'



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Republika Koroou- Kosovu Conrhu.ir.ti OOStinu Pti"trr - Ptizt"n Beltditesi

Kryetari i Komun6s
Nr. 0l/01l-74312
Me 2l .4.2015

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe tE nenit

5l te Statutit t€ Komunes s€ prizrenit, pas propoziritit te Drejtoris€ sd Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit, p€r lejimin e mjeteve per perkrahje 
-financiare 

p-6r organizimin e turneut tE futbollit,

kushtuaideshmorit Nazim Buduii, kryetari i Komunds mE 2l prill 20,15, miratoi k€t€:

l.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Kultur6s, Rinis€ dhe Sportit,bazuar nd kerkes€n e

rinise s€ fstraiit Hog€ e Qyetit, p€r lejimin e mjeteve p€r p€rkrahje financiar_e per

organizimin e tumeut ne futUolt t-€ vog€I, q€ i kushtohet d€shmorit t€ kombit Nazim

nriauri Turneu mbahet nE fshatin Hoqe e Qytetit, gf atd muajit mai 2015, k€shtu q€ per

kete q8llim, lejohen mjetet financiare nE vler€ prej 300 €'

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nd nenin I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh6rbimeve i

Dre.itoris€ se Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit

p€r zbatimin e k6tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit

dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Finanoave.

Me kete vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit dhe Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave, organizatoti si dhe Arkivi'

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

2.

4.

5.


